
Preisliste 
Freizeitheim in Rötenbach 

Freizeitheim Rötenbach mit 48 Betten 

Sommertarif (Mai bis September) Tarif A Tarif B Tarif C Tarif D 

Übernachtungsgebühr pro Person und 

Nacht (inkl. Nebenkosten) 

14,00 € 17,00 € 20,00 € 22,00 € 

Wintertarif (Oktober bis April) Tarif A Tarif B Tarif C Tarif D 

Übernachtungsgebühr pro Person und 

Nacht (inkl. Nebenkosten) 

16,00 € 19,00 € 22,00 € 24,00 € 

Belegung großer Hausteil  →  Mindestbelegungsgebühr (2 Nächte, 22 Personen) 

Sommertarif 616,00 € 748,00 € 880,00 € 968,00 € 

Wintertarif 704,00 € 836,00 € 968,00 € 1.056,00 € 

Belegung kleiner Hausteil → Mindestbelegungsgebühr (2 Nächte, 14 Personen) 

Sommertarif 392,00 € 476,00 € 560,00 € 616,00 € 

Wintertarif 448,00 € 532,00 € 616,00 € 672,00 € 

Belegung ganzes Haus  → Mindestbelegungsgebühr (2 Nächte, 36 Personen) 

Sommertarif 1.008,00 € 1.224,00 € 1.440,00 € 1.584,00 € 

Wintertarif 1.152,00 € 1.368,00 € 1.584,00 € 1.728,00 € 

 

 

Belegung der Tagesräume pro Tag  
(ohne Übernachtung) 

Jeder Tagesraum 70,00 € 

Zuschlag Küchennutzung (je Küche) 50,00 € 
 

 

Zimmeraufteilung: 
Großer Hausteil 28 Betten: 6 x 4er Zimmer + 2 x 2er Zimmer 
Kleiner Hausteil 20 Betten: 4 x 4er Zimmer + 2 x 2er Zimmer 
Kleiner Hausteil ist behindertengerecht gestaltet (Aufzug, rollstuhlgerechte Sanitäranlagen) 
 
Kinderermäßigung 

• Bei Kindern bis zum vollendeten 2. Lebensjahr wird keine Übernachtungsgebühr erhoben. 

• Bei Kindern vom 2. bis zum vollendeten 6. Lebensjahr wird eine Übernachtungsgebühr in 
Höhe von 50 % der o.g. Gebühren erhoben 

 
Bei Übernachtungen im Mehrzweckraum werden jeweils 50% der o.g. Kosten berechnet. 



Sonstige Gebühren                                                                                         
 
Bettwäsche ist selbst mitzubringen.  
In Ausnahmefällen kann diese bei der  
Hausmeisterin gegen Gebühr ausgeliehen werden.                              7,00 € / dreiteilige Bettgarnitur 
 

 
Tagesgäste                                                                                                     5,00 €  
 
Nachreinigungsgebühr 
Sollte das Freizeitheim nicht in dem in der Hausordnung geforderten Zustand verlassen werden, 
wird eine Nachreinigungsgebühr von 60,00 € pro angefangene Stunde berechnet. 
 
Rücktritt 
Muss eine Belegung storniert werden, kann dies nur schriftlich/per Mail bei der Geschäftsstelle 
erfolgen (info@ejgp.de; Ulrichstraße 29 in 73033 Göppingen). Maßgebend für den 
Rücktrittszeitpunkt ist der Eingang der Stornierung (Poststempel / Maileingang). 

• Bei Stornierung wird grundsätzlich eine Bearbeitungsgebühr von 25,00 € erhoben. 

• Bei Rücktritt bis 6 Monate vor Belegungsbeginn entstehen keine weiteren Kosten. 

• Bei Rücktritt 4-6 Monate vor Belegungsbeginn: 40% der Mindestbelegungsgebühr 

• Bei Rücktritt 2-3 Monate vor Belegungsbeginn: 60% der Mindestbelegungsgebühr 

• Bei Rücktritt weniger als 1 Monat vor Belegungsbeginn wird die Mindestbelegungsgebühr 
in Rechnung gestellt. 

 

Zusatzangebote 
Human Soccer 

• Bis 2 Tage (1 Wochenende)                                                        30,00 € 

• 3-5 Tage                                                                                         60,00 €  

• Ab 6 Tage                                                                                       80,00 €  
 

Kletterwand und Kistenstapeln (inkl. Klettermaterial) 

• ½ Tag                                                                                              30,00 €  

• 1 Tag                                                                                               50,00 €  

• 1 Wochenende                                                                           100,00 €  

• bei längerer Nutzung                                                                 150,00 €  
 

Diese Zusatzangebote können nur von Mieter*innen des Freizeitheims oder des Zeltplatzes 
gebucht werden. 

 

Eingruppierung: 

Tarif A:  Gruppen mit Zugehörigkeit zum Ev. Kirchenbezirk Geislingen-Göppingen 
Tarif B:  Gruppen mit Zugehörigkeit zur ELKW/EKD 
Tarif C:  Vereine, schulische Veranstaltungen, Organisationen 
Tarif D:  private Gruppen 
 
Alle Preise für Eingruppierung Tarif D sind grundsätzlich zzgl. gesetzl. MwSt. zu verstehen. 
 
 
 
 
 
        Preisliste gültig 01.01. bis 31.12.2025 
 

mailto:info@ejgp.de

